d) Anexo IV – Declaração de Comparecimento. 
e) Anexo V – Autodeclaração de que é negro (Preto ou Pardo). 

2 –  DAS FUNÇÕES PÚBLICAS 

2.1. Especificações das funções públicas: 

Função Pública: Agente de Combate às Endemias - ACE 

Vencimento  R$3.036,00 (três mil e trinta e seis reais) 

Jornada de Trabalho  40 horas semanais 

Escolaridade/Requisitos exigidos Ensino Médio Completo 

http://www.fumarc.com.br/

Descrição Sumária das atividades 

Exerce atividades de vigilância, prevenção e controle de doenças e 
promoção da saúde, desenvolvidas em conformidade com as

[...]

Pessoas com Deficiência (PCD) 01+CR 

Negros 02+CR 

Total 10+CR 

Nº de Vagas - Alexandrita 

Ampla Concorrência 02+CR 

Pessoas com Deficiência (PCD) CR 

Negros CR 

Total 02+CR 

Função Pública: Agente Comunitário de Saúde - ACS 

Vencimento  R$3.036,00 (três mil e trinta e seis reais) 

Jornada de Trabalho  40 horas semanais 

Escolaridade/Requisitos exigidos 
Ensino Médio Completo e 

Residir nas áreas/bairros de abrangência em que irá atuar. 

Descrição Sumária das atividades 

Desenvolve atividades de prevenção de doenças e promoção da